
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей № 5»

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», письмом Управления
образования Артемовского городского округа от 19.12.2023 г. N° 01-33/1497,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников в 
Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 5» 
на 2024 г. (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 20.12.2023 г. № 105

Об утверждении Плана антикоррупционного 
просвещения работников МАДОУ № 5 на 2024 год

О.В. Обвинцева



Утверждаю 
заведующий МАДОУ № 5 

___________ О.В. Обвинцева

к приказу от 20.12.2023 г. № 105

План антикоррупционного просвещения работников МАДОУ № 5 на 2024 год

№
п/п

Н аименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения Ожидаемый результат Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Ф ормирование в общ естве нетерпимости к коррупционному поведению, антикоррупционное просвещ ение

1 Ознакомление работников с локальными документами 
регламентирующие вопросы предупреждения коррупции в 
упреждении

Инспектор по 
кадрам

При приеме на 
работу профилактика предупреждение 

коррупционных проявлений

2 Проведение с работниками лекции по вопросам уплаты 
налогов физическими лицами, а также разъяснительной 
работы от ответственности за неуплату налогов.

Заведующий 3 квартал пропаганда законопослушного 
поведения, разъяснение 
ответственности за нарушение 
норм законодательства

3 Размещение на информационных стендах учреждения:
- просветительских материалов, направленных на 
формирование антикоррупционного проведения 
работников;
- контакты лиц ответственных за организацию работы по 
противодействию коррупции для сообщения о фактах 
коррупционных проявлений.

Инспектор по 
кадрам

1 раз в полугодие профилактика и 
предупреждение 
коррупционных проявлений

5 Распространение полиграфической продукции (буклетов, 
брошюр-памяток и т.п.) с практическими рекомендациями 
для граждан по противодействию коррупции

Заведующий, 
инспектор по 

кадрам, 
воспитатели

1 раз в полугодие профилактика и 
предупреждение 
коррупционных проявлений

6 Организация и проведение мероприятий, приуроченных 
Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря

Заведующий, 
инспектор по 

кадрам, старший 
воспитатель

09 декабря профилактика и 
предупреждение 
коррупционных проявлений


